at solummodò ut synodus particularis, nunquam verò ut concilium œcumenicum habitum fuisset, nisi summi pontifices illud acceptassent, illiusque Symbolum in toto Occidente recipi fecissent.

Quod quintum attinet, res longè adhuc evidentiore est; manifestum quippe est, quòd totus ferè Occidens aut ejusdem receptioni se opposuerit, aut illud omninò non receperit. Africæ pars ei se opponebat, ut ex operibus Facundi dignosci potest; imò ipsi Istriæ episcopi à Romanâ Ecclesiâ se separârunt, atque ratione hujus concilii selissima fecerunt. In Franciæ, Hispaniæ ac Longobardiæ regnis receptum non erat. At quia Vigilius papa illud confirmârat, ipsius successores, Pelâgus scilicet II et D. Gregorius Magnus, ad procurandam auctoritatem impenderunt, quod tandem ipsis ad vota cessit. Certum sanè est quòd aliàs istud concilium nunquam in Occidente receptum fuisset, nec hodièdum ut œcumenicum haberetur.

Notæ denique sunt oppositiones illæ, quas Galliæ, Germaniæ et Hispaniæ episcopi ra-

tionem acceptationis septimi œcumenici concilii formârunt in synodo Francofordiensi, cui 300 episcopi intererant, ita ut nisi summorum pontificum auctoritate suffultum fuisset, æquè parùm ac quintum receptum fuisset.

Quoniam ea, quæ modò de istis conciliis retuli, omnibus iis vel leviter in historiâ ecclesiasticâ versati sunt, nota sunt, non arbitror esse aliquem qui ea in dubium vocare ausit, unde, ut brevis sim, non hic antiqua monumenta, quibus illa justificem ac demonstrarem, adduco. Poterunt in quolibet auctore, qui historiam ecclesiasticam tractat, inveniri.

Sufficit ergo mihi ex his omnibus inferre, quòd, cum ex auctoritate summorum pontificum hæc concilia pro œcumenicis agnita fuerint, eaque, quæ illi rejecerunt, etiam ab universâ Ecclesiâ reprobata fuerint, oporteat, ut Ecclesia seculorum illorum, de quibus sermonem feci, summos pontifices tanquam conciliis generalibus superiores respexerit. Plura desuper adhuc dicere possem, verùm pauca ista, quæ hæc de re modò retuli, sufficere arbitror.

INDEX RERUM.

REGNIER VITA.	9-10		
PREFATIO GENERALIS tractatùs de Ecclesiâ.	<i>Ibid.</i>		
CAPUT PRÆLIMINARE. Notiones præviæ de naturâ, auctore et antiquitate Ecclesiæ.	15-16		
Articulus primus. De nomine Ecclesiæ.	<i>Ibid.</i>		
§ 1. De etymologiâ nominis Ecclesiæ.	<i>Ibid.</i>		
§ 2. De variis nominis Ecclesiæ acceptionibus.	<i>Ibid.</i>		
§ 3. De præcipuis aliis nominibus quibus Ecclesia in Scripturis sacris designatur.	19		
§ 4. De figuris quibus Ecclesia in Scripturis adumbratur.	21		
§ 5. De parabolis quibus Ecclesia in Scripturis delineatur.	23		
Articulus II. De genuinâ Ecclesiæ definitione.	25		
§ 1. Notio veræ Ecclesiæ generalior.	<i>Ibid.</i>		
§ 2. Notio specialior veræ Ecclesiæ.	26		
Articulus III. De originè Ecclesiæ.	38		
§ 1. De auctore Ecclesiæ.	59		
Conclusio. Solus Deus, adeoque Christus ut Deus, est auctor Ecclesiæ, potestate independentiæ et supremæ auctoritatis; et solus Christus, ut homo, potestate excellentiæ et ministerii principalis.	<i>Ibid.</i>		
§ 2. De antiquitate Ecclesiæ.	41		
Conclusio prima. Ecclesia Christi, seu cœtus fidelium in Christum credentium, ita antecessit nativitatem Christi, ut tempore etiam legis naturæ et legis scriptæ sanctos extitisse christianæ religionis cultores merito asseratur.	42		
Conclusio II. Ecclesia sumpta pro cœtu fidelium ante Christum, videtur incepisse ab Abel.	48		
§ 3. De discrimine statûs Ecclesiæ ante et post Christum.	49		
PROŒMIUM.	51-52		
DE ECCLESIA CHRISTI.	55-54		
Nonnulla præmittuntur de nomine et definitione Ecclesiæ.	<i>Ibid.</i>		
SECTIO PRIMA. DE JUDICE CONTROVERSIARUM.	55-56